
□会長／井尻 英雅　　□副会長／曽根田 充
□幹事／上條 康則　　□副幹事／西野 　元
例会日：毎週月曜日　18:00～19:00
例会場：静岡グランドホテル中島屋
事務所：静岡市葵区追手町2-12 5F/ TEL 054-254-5611

四つのテスト
 I . 真実かどうか
II. みんなに公平か
III. 好意と友情を深めるか
IV. みんなのためになるかどうか

weekly bulletin
THE ROTARY CLUB OF SHIZUOKA - CHUO DIST. 2620

静岡中央ロータリークラブ週報
クラブ会報委員会 ／ 本多 由加理　岡本 義弘　平沼 龍三郎

ホームページ  http://shizuoka-chuo-rc.jp/    メールアドレス  6rc-godo@mail.wbs.ne.jp

2018-2019年度

国際ロータリーのテーマ

「BE THE INSPIRATION／インスピレーションになろう」2018-2019年度RI会長 バリー・ラシン 

・曽根田副会長がインフルエンザの為欠席となりました。
・本日、体感おしごと館の事業報告のCFとなります。
・1/28　CF半期を振り返って（各委員長）
・2/4　  CF国際奉仕委員会
・2/11　休例会　　・2/17　IM　　・2/18　休例会
・日本平RCからのお知らせについて（3/9イベント）

♪本日のロータリーソング 「我等の生業」 ●ソングリーダー ： 依田 邦彦 会員

　今月は職業奉仕月間です。ということで、本日は職業についてお話します。
　先日東京に出向いたおりに、羊羹で有名な虎屋の赤坂本店に立ち寄りました。こちらは３
年ほど前から建て替えを行っていまして、昨年の１０月より新しい建物で営業をしております。
この虎屋の建て替え前の当主の挨拶文が、少し話題になりましたのでご紹介します。「十七代
黒川光博よりご愛顧くださったみなさまへ」この黒川氏は東京ロータリークラブの会員で会
長も務められた方です。「このお店でお客様をお迎えした５１年のあいだ、多くの素晴らしい
出会いに恵まれました。三日あけずにご来店くださり、決まってお汁粉を召し上がれる男性の

お客様。毎朝お母様とご一緒に小型羊羹を一つお買い求めくださっていた、当時幼稚園生でいらしたお客様。ある
時おひとりでお見えになったので、心配になった店員が外に出てみると、お母様がこっそりかくれて見守っていらっ
しゃたということもありました。車いすでご来店くださっていた、１００歳になられる女性のお客様。入院生活に入ら
れてからはご家族が生菓子や干菓子をお買い求めくださいました。お食事ができなくなられてからも、弊社の干菓
子をくずしながらお召し上がりになったと伺っております。このようにお客様とともに過ごさせて頂いた時間を、ここ
に書き尽くすことは到底できませんが、おひりおひとりのお姿は、強く私たちの心に焼き付いております。３年後にで
きる新しいビルは、ゆっくりお過ごしになる方、お急ぎの方、外国の方などあらゆるお客様にとって、さらにお使い頂
きやすいものとなるよう考えております。新たな店でも、たくさんの方 と々の出会いをたのしみにしつつ、これまでのご
愛顧に心より御礼申し上げます。ありがとうございました。」という挨拶文です。このような気持ちでいれば商売も代
々末長く続いて行くのではないかと思います。
　本日は体感お仕事館の事業報告です。稲垣委員長よろしくお願いします。

ゲ
ス
ト

スマイル報告幹事報告   上條 康則 幹事 小林 信一 会員

■会員からのスマイル 総額／30,000円

吉川会員 誕生日のお祝いを有難うございました。
寺尾会員 結婚記念日のお花ありがとうございました。
南條会員 結婚記念日のお花有難うございました。
 又、誕生日のお祝い有難うございます。
山梨会員 クリスマス家族会のビンゴでいただいたハンディー
 クリーナーが、年末大活躍しました！
金丸会員 1/19（土）に行われた当クラブのゴルフコンペで優勝
 してしまいました。大変天気も良く、楽しくできました。
 いっぱい打ちましたが、ハマりました。
井尻会員 結婚記念日のお花ありがとうございました。今月は
 誕生日なのでスマイルします。
稲垣会員 本日はクラブフォーラムを宜しくお願い致します、
相川会員 結婚記念日のお花、ありがとうございました。

鈴木 延幸 会長の時間  井尻 英雅 会長の時間

米山奨学生
姜　春喜 様

No.1185
第1256回 例会

平成31年1月21日（月）

No.1329
第1401回 例会 3 3 3 5 5

2019.1.23

1月の誕生日　南條会員、川島会員、田島会員、岡村会員、
　　　　　　 吉川会員、井尻会員、小澤会員
1月の結婚記念日　井尻会員、南條会員、柳瀬会員、
　　　　　　　　花森会員、寺尾会員



ホームページ  http://shizuoka-chuo-rc.jp/    メールアドレス  6rc-godo@mail.wbs.ne.jp

静岡中央ロータリークラブ週報

THE ROTARY CLUB OF SHIZUOKA - CHUO DIST. 2620

・米山奨学生カウンセラーについて（望月 威男 委員長）
　自分のできる範囲でということで、入会間もない方でも
　誰でもできると思います。
　とても素晴らしい体験をさせていただいておりますので、
　是非カウンセラーを経験していただきたいと思います。

確定出席報告（前々回出席報告） 安藤 副委員長

本稿の担当 ： 本多 由加理

委員会報告

～ 体感おしごと館5 事業報告 ～

　平成30年11月10日（土）アイセル21にて開催されました「体感おしごと館5」の事
業報告をさせていただきます。
　「ロータリーの目的は、職業奉仕の推進にあるという理念を基軸とし、子供たちへ、
職業の体験学習を通じて、成長にかかる気付き・楽しみ・感動を得られ、明るい期待
感を感じ、成長の一助となるよう活動を行う。」という理念のもと、事業を行わせてい
ただきました。
　地区補助金として、231,433円を頂戴いたしました。当クラブより223,000円を拠

出させていただき、合計454,433円を事業費として使用させていただきました。内容は、印刷費、郵送費、講師
謝礼金、日本盲導犬協会への寄付金、弁当代、講座材料費などとなります。

　子供たちが講座を受け、どのような考えを持つか事
前に考えておりましたが、実際は、希望する講座も様々
で、感じ方も様々でした。
　もっと会員の皆様に、この事業について関心を持っ
ていただき、皆様の職業についても講座を通じて子供
たちに伝えてもらえましたら幸いです。
　継続をお望みいただけるのでしたら、静岡中央ロー
タリークラブの大きな事業として、認識していただき、
講師及び、当日のご参加をお願いしたいと思います。

職業奉仕委員会
  稲垣 信一郎 委員長

小学生から、色々なお仕事について知っていくことは、とて
も良いことだと思います。ロータリークラブ様がこの様な活
動をしてくださることに感謝いたします。希望の大学に合格
することの何倍も、将来希望の職業に就けるか、生き甲斐
を感じることのできる仕事を持てるか、ということは非常に
重要だと思います。小さい頃から、働くことを意識できるこ
とは大切だと思います。是非来年も「おしごと館」を開催し
てください！また参加させていただきたいです。

月/日 確定出席率

77.5%12/15 40名 31名（メイクアップ0名を含む）

出席計算
会 員 数 出席者合計（含メイクアップ）

・総会員数46名（出席義務会員35名＋出席免除会員11名）
・出席者合計には出席免除会員、メイクアップ会員を含む

～出席率向上へのご協力をお願い致します～

●午前6講座、午後6講座
●応募者168名、参加者157名
●4年生（104名）  5年生（82名）  6年生（39名）
●次回も参加したい？
　したい（166名）　したくない（4名）
　内容次第（33名）　わからない（22名）

～保護者の言葉～


	s1401f
	s1401b

